Договор поставки № 23444555 от 30.05.2007 г. Казань

 ЗАО «Торговый дом Комплексный», именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице директора Ковалькова Николая Федоровича , действующего на основании Устава, с одной стороны, и ОАО «Алхимов А.А.» в лице __________________________________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является поставка товара, количество, ассортимент, качество, цена и сроки поставки которого определены Сторонами в настоящем договоре, накладных или других документах.

1.2.Поставщик поставляет товар, а Покупатель принимает и оплачивает (источником финансирования является __________________________________________________________________________).
1.3.Данный договор заключен на поставку следующих позиций:
	Наименование
	Количество
	Цена

	Вентилятор BINATONE ALPINE 160вт, напольный ,
	9
	2 238,52

	Телевизор «JVC»
	1
	8 737,43

1.4. Общая сумма по договору составляет:

___________________________________________________________________рубля_______ копеек                                          (включая НДС _______________ руб.).

1.5.Факт оплаты Счета Покупателем считается акцептом Покупателя условий, изложенных в Счете.
2. Возникновение у Покупателя права собственности на товар

2.1 В смысле настоящего договора Стороны его определили, что право собственности на товар, являющийся предметом договора, переходит к Покупателю с момента передачи его Поставщиком Покупателю либо его представителю (получателю). К передаче товара приравнивается сдача товара организации транспорта (далее «Перевозчик») для перевозки в адрес Покупателя.

3. Риск случайной гибели товара

3.1 Риск случайной гибели или случайной порчи, утраты или повреждения товара, являющегося предметом данного договора, несет Поставщик до момента передачи Покупателю на складе Поставщика (до момента передачи Перевозчику) или до выгрузки из машины Поставщика, после вышеуказанного - Покупатель.
4. Качество и условия передачи товара Покупателю

4.1. Качество подлежащего поставке товара должно соответствовать требованиям ГОСТ либо другой нормативно-технической документации.
4.2. Стороны договора определили, что передача товара Покупателю осуществляется:
 4.2.1. при самовывозе – в момент оформления Сторонами товарной накладной.
4.2.2. при отгрузке Поставщиком – в момент сдачи товара Перевозчику либо оформления отгрузочных документов при доставке товара транспортом Поставщика.
4.3. Условия передачи товара по данному договору: Самовывоз/отгрузка Поставщиком автотранспортом по письменной заявке Покупателя, направленной им Поставщику любым видом связи либо курьером, условия передачи товара по данному договору могут быть изменены по обоюдному согласию сторон.
4.4. При самовывозе Покупатель получает товар на складе Поставщика по адресу: 420107, г. Казань, ул. М. Салимжанова, 10/73.
5. Передача принадлежностей и документов на товар

5.1 Одновременно с передачей товара Покупателю передаются его принадлежности и относящиеся к нему документы (копия сертификата соответствия, инструкция по эксплуатации и т.п.).
6. Цены и порядок расчетов

6.1. Поставщик выставляет счет в котором цена на товар выражается в рублях.
6.2. Оплата товара производится Покупателем: в размере __________-процентной предоплаты в течение 3 (Трех) банковских дней с момента выставления счета Поставщиком, путем зачисления денежных средств на расчетный счет, либо внесением наличных денег в кассу Продавца.
6.3. Если пункт 6.2 предусматривает частичную предоплату, то оставшаяся часть оплачивается Покупателем после извещения о готовности товара к отгрузке.
6.4. Моментом исполнения денежного обязательства является поступление денежных средств на расчетный счет Поставщика.
7. Порядок приемки товара по количеству и качеству

7.1. Приемка товара по количеству и качеству осуществляется Покупателем на складе Поставщика или Покупателя непосредственно после отгрузки и в соответствии с требованиями Инструкций о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству, утвержденных постановлениями Госарбитража при СМ СССР от 15.06.1965г. № П-6 и от 25.04.1966г. № П-7 (с изменениями и дополнениями от 29.12.1973г. и от 14.11.1974г.).
8. Ответственность Сторон

8.1. За несвоевременную полную или частичную оплату товара Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты пени в размере 0,1% (Одна десятая процента) суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, если пункт 6.2 предусматривает частичную предоплату.

8.2. При отсутствии возможности поставить заказанный товар, Поставщик вправе предложить замену товара или возврат суммы недопоставки по согласованию с Покупателем.

8.3. По требованиям об уплате санкций на Сторонах не лежит бремя доказывания понесенных ими убытков.

8.4. Уплата санкций не освобождает ни одну из Сторон настоящего договора от надлежащего исполнения своих обязательств по договору.

8.5. Неустойка (пени, штраф) за нарушение обязательств по настоящему договору начисляется только при наличии факта предъявления претензии виновной стороне.

9. Порядок разрешения споров

9.1. Все споры или разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

9.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в арбитражном суде Республики Татарстан согласно законодательству Российской Федерации с обязательным соблюдением порядка досудебного (претензионного) урегулирования спора.

9.3. Претензии из настоящего договора должны быть предъявлены в течение 10 (Десяти) дней с момента возникновения основания для их предъявления с приложением подлинных либо надлежаще оформленных копий документов в обоснование Сторонами своих доводов. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и направить заявителю мотивированный ответ в течение 10 (Десяти) дней с момента получения претензии.

9.4. Претензии и ответы на них должны направляться по факсу, электронной почте или заказной корреспонденцией, либо иным способом, позволяющим подтвердить факт их направления Сторонами друг другу.

10. Порядок изменения и дополнения договора

10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны обеими Сторонами и скреплены печатями Сторон.

10.2. Все документы об изменении и дополнении настоящего договора, переданные и/или полученные по факсимильной связи, имеют юридическую силу и обязательно должны быть подтверждены оригиналами этих документов на условиях, указанных выше.

11. Прочие условия

11.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, названия, банковских реквизитов и прочего, она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего договора.

11.2. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его Сторонами и действует до 31 декабря 2011 г.. Если ни одна из Сторон в период действия Договора, но не позднее, чем за 14 календарных дней до его истечения, письменно не заявит о расторжении Договора, Договор считается продленным (пролонгированным) на следующее полугодие. Количество пролонгаций не ограничено.

11.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.4. Некоторые пункты настоящего Договора могут быть изменены по обоюдному соглашению Сторон. Изменения оформляются Дополнительным соглашением, становящемся неотъемлемой частью данного Договора с момента подписания обеими Сторонами.

12. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

	Поставщик
	Покупатель

	Торговый дом «Комплексный»
	Алхимов А.А.

	117452, Москва г, Москва, Симферопольский б-р, дом № 78, корпус 1
	119019, Москва г, Москва, Арбатская пл, дом № 1, корпус 2

	ИНН/КПП 0056123412/ 56789
	ИНН/КПП 0461111101/ 456789

	в банке АКБ «МЕЖДУНАРОДНЫЙ ТОРГПРОМБАНК»
	в банке АКБ «АВТ-БАНК»

	кор/с 30101810100000000480
	кор/с 30101810100000000774

	рас/с 78900000
	рас/с 40702810201100000112

	БИК 000000002
	БИК 000000003

	_____________ (Ковальков  Н. Ф.)
	_______________ (_______________)

М.П.

М.П.